
Informacja z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego
oraz podejmowanych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na

terenie miasta Hrubieszów
w roku 2022.

Informacja z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz podejmowanych działań
zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta  w 2022 roku, została przygotowana
na podstawie  informacji  przedstawionych  przez  Komendę  Powiatową  Policji  w  Hrubieszowie,
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie, Placówkę Straży Granicznej
w Hrubieszowie  ,  Lubelski Urząd Celno-Skarbowy w Białej  Podlaskiej  Delegaturę w Zamościu
oraz  Straż  Miejską  w  Hrubieszowie,  których  to  zadania  obejmują  zwalczanie  przestępstw
i zapewnienie szeroko pojętego bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego.

Informacja  zawiera  krótką  charakterystykę  przestępstw,  wykroczeń  oraz  innych
negatywnych zjawisk w roku 2022.

Należy pamiętać,  że nie tylko wymienione jednostki mają czuwać nad bezpieczeństwem
mieszkańców ale  również rodzice,  opiekunowie i  wychowawcy w szkołach winni przekazywać
swoim dzieciom i podopiecznym informacje o normach współżycia społecznego.

Informacja Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie

1.Przestępstwa

W omawianym okresie na terenie Miasta Hrubieszowa odnotowano nw. przestępstwa:

l
p.

kategoria przestępstwa 2021 2022

1 kradzież i przywłaszczenie 51 33
2 kierowanie w stanie nietrzeźwości 23 25
3 kradzież z włamaniem  42 11
4 uszkodzenie mienia 24 17
5 groźba karalna 24 18
6 przeciwko funkcjonariuszowi publicznemu 37 18
7 rozbój i wymuszenie rozbójnicze 1 3
8 średni i lekki uszczerbek na zdrowiu 11 10
9 oszustwo 73 56
1
0

posiadanie i udostępnianie narkotyków
61 23

1
1

naruszenie miru domowego
3 3

1
2

posiadanie wyrobów akcyzowych
0 1

1
3

fałszerstwo dokumentów
10 4

1
4

znęcanie się
17 24

1
5

bójka i pobicie
3 4

inne 85 131



Uzyskano średnią 83,9 % (87,4% -2021 r.) wykrytych sprawców wszystkich przestępstw. 

2.Wykroczenia

Na stan  porządku  publicznego  w  omawianym  okresie  na  terenie  miasta  miały  również
wpływ negatywne zachowania ujęte w kodeksie wykroczeń i innych ustawach określonych jako
wykroczenia.

Poszczególne ich kategorie przedstawiają się następująco:
l
p.

Kategoria wykroczenia 2021 2022

1 wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 110 89

2
wykroczenia  przeciwko  instytucjom  państwowym,
samorządowym i społecznym 30 30

3 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 19 4

4
wykroczenia  przeciwko  bezpieczeństwu  i  porządkowi  w
komunikacji 307 186

5 wykroczenia przeciwko osobie 5 2
6 wykroczenia przeciwko mieniu 154 192
7 wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej 72 69
8 wykroczenia przeciwko urządzeniom użyteczności publicznej 3 23

9
wykroczenia ujęte w ustawie o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 46 41

1
0

wykroczenia określone w KKS
0 0

łącznie 746 661

Funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Hrubieszowie  za  powyższe  stosowali
postępowanie  mandatowe  oraz  nierepresyjne  środki  oddziaływania  na  sprawców  wykroczeń
w formie pouczeń, a także kierowali wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Hrubieszowie.

3. Zdarzenia drogowe

Na stan bezpieczeństwa na teranie  miasta  Hrubieszowa miały również wpływ zdarzenia
ruchu drogowym. 

W omawianym okresie odnotowano:

W 2022 roku na terenie miasta Hrubieszowa doszło do 185 (196 w 2021) zdarzeń drogowych, 5 (2
w 2021) wypadków i 187 (194 w 2021) kolizji drogowych. W wypadkach drogowych w 2022 było
0 ofiar śmiertelnych (2 – 2021 r.), a 5 (1 w 2021) osób zostało rannych. 
 

W celu  ograniczenia  liczby  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  pieszych  prowadzono
w szkołach spotkania z dziećmi i młodzieżą na których poruszano tematy związane z bezpiecznym
poruszaniem  się  po  drogach  publicznych.  Ponadto  funkcjonariusze  KPP  w  Hrubieszowie
w omawianym okresie min. na terenie miasta Hrubieszowa realizowali nw. działania:
„Bezpieczne  ferie” ukierunkowane  na  informowanie  o  zagrożeniach  związanych  z  nasileniem
ruchu w okresie ferii zimowych, promowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego, w tym
właściwego  przewozu  dzieci  i  młodzieży.  Kształtowanie  właściwych  postaw  pasażerów  i
kierujących  mających  wpływ  na  bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym.  Przypominanie   i
uświadomienie  pieszym  o  potrzebie  bezpiecznego  poruszania  się  po  drodze  i  przestrzegania



przepisów  ruchu  drogowego.  Edukacji  rodziców,  opiekunów  i  nauczycieli  w  zakresie
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
 „Na drodze patrz i słuchaj” mająca na celu uświadomienie i przypomnienie o przestrzeganiu
przepisów  ruchu  drogowego  w  połączeniu  z  obserwacją  drogi  oraz  potrzebie  zachowywania
ostrożności lub szczególnej ostrożności. 
„Jednośladem bezpiecznie  do celu”.  Przypomnienie  i  uświadomienie  kierującym jednośladem
o tym, że są niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego oraz z zagrożeniach z tym związanych.
Promowanie właściwych zachowań wobec innych użytkowników drogi. 
„Bezpieczne  wakacje” działania  ukierunkowane  szczególnie  na  zwrócenie  uwagi  kierującym
pojazdami  na  bezpieczne  korzystanie  z  drogi  związane  z  nasileniem ruchu  w okresie  wakacji,
szczególnie podczas wyjazdów i powrotów z wakacji. Promowanie przestrzegania przepisów ruchu
drogowego, w tym właściwego przewozu dzieci i młodzieży. 
„Bezpieczna droga do szkoły” Promowanie bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym ze
szczególnym  uwzględnieniem  drogi  do  szkoły  i  z  powrotem,  uświadomienie  i  przypomnienie
kierującym  o  zachowaniu  ostrożności  w  pobliżu  szkół  i  placówek  oświatowych,  zwłaszcza
w  pobliżu  przejść  dla  pieszych.  Edukacja  rodziców,  opiekunów  i  nauczycieli  w  zakresie
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  oraz  zachęcanie  do  przekazywania  wiedzy  i  kreowania
właściwych postaw w tym zakresie wśród dzieci i młodzieży. 
„Świeć przykładem”, cel działania ukierunkowany  na uświadamianie pieszym (ze szczególnym
uwzględnieniem seniorów) potrzeby  korzystania  z  elementów odblaskowych  oraz  bezpiecznym
poruszaniu  się  po  drodze  w  ramach  ogólnopolskiej  akcji  Policyjny  Dzień  Odblasków,  który
organizowany był 1 października 2022 roku. 
„Twoje światła - Nasze bezpieczeństwo” uświadamianie kierującym o wpływie stanu i jakości
oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo w ruchu drogowym, które organizowane było w okresie
od 20 października do 15 grudnia 2022 roku.  

W  2022  roku  funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Hrubieszowie
realizowali również następujące obszary tematyczne programu tj.
-  organizowanie  spotkań  środowiskowych  ukierunkowanych  na  popularyzację  przepisów ruchu
drogowego.
-  w  zakresie  realizacji  programu  wychowania  komunikacyjnego  Wydział  Ruchu  Drogowego
utrzymuje stały kontakt z nauczycielami szkól podstawowych i szkół średnich.
-  Edukacja  w  celu  kształtowania  świadomego  i  kulturalnego  uczestnika  ruchu  drogowego,
respektującego prawo i szanującego prawa innych uczestników tego ruchu. Współpraca z zarządami
dróg  w  zakresie  opiniowania  zmian  organizacji  ruchu,  bieżącego  utrzymania  dróg  wdrażania
rozwiązań  mających  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  niechronionych  uczestników  ruchu
drogowego.
-  Zaostrzenie przepisów prawa w stosunku do sprawców łamiących przepisy ruchu drogowego,
których naruszenie jest przyczyną lub skutkiem najcięższych i najczęstszych wypadków drogowych
(np. tych, którzy kierują pojazdem pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, nie używają
pasów bezpieczeństwa)

4. Interwencje Policji

Funkcjonariusze Policji w omawianym okresie interweniowali na terenie miasta Hrubieszów
i interwencje te dotyczyły między innymi: 

l
p.

kategoria 2021 2022

1 interwencje domowe 264 249
2 interwencja publiczna 1393 473
3 inna interwencja policji 1760 2194
Łącznie 3417 2916



W  wielu  przypadkach  interwencje  kończyły  się  osadzeniem  awanturników  do
wytrzeźwienia.  

W  rodzinach  w  których  podczas  przeprowadzania  interwencji  domowych  stwierdzono
przemoc  policjanci  Zespołu  Dzielnicowych  w  Hrubieszowie  prowadzą  teczki  zagadnieniowe.
W  omawianym  okresie  w  55  (58  w  2021)  rodzinach  odnotowano  interwencje  zakończone
sporządzeniem Notatek Urzędowych dot. Przemocy w Rodzinie tzw. “Niebieskich Kart”. W tych
rodzinach dzielnicowi przeprowadzają rozmowy profilaktyczne ze sprawcami przemocy w rodzinie
oraz pouczają osoby pokrzywdzone o możliwości dochodzenia swoich praw jak również kierują
zawiadomienia  do  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  oraz  Miejskiej  Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Również  wspólnie  z  pracownikami  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej dzielnicowi odwiedzają rodziny patologiczne w celu ujawnienia we
wczesnym etapie zagrożenia demoralizacją nieletnich w miejscu zamieszkania i innych przejawów
patologii.

 
5. Nieletni i Prewencja Kryminalna

 
Dzielnicowi: 2021 2022
Wywiady i ustalenia 741 704
Spotkania środowiskowe 3 30

6. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (przemoc rówieśnicza)

W celu eliminacji i przeciwdziałaniu negatywnym zachowaniom młodzieży Wydział
Prewencji KPP w Hrubieszowie współpracując z samorządami gminnymi, miejskim powiatowym,
Stowarzyszeniem „Bezpieczny Powiat Hrubieszowski" oraz innymi instytucjami zainteresowanymi
poprawą  stanu  bezpieczeństwa  prowadzi  między  innymi  działania  profilaktyczne,  poprzez
realizację następujących programów: wojewódzkie programy profilaktyczne „Jestem bezpieczny"
i  ogólnopolski  program  profilaktyczny  „Kręci  mnie  bezpieczeństwo-  przez  cały  rok  szkolny"
Powyższe  działania  profilaktyczne  są  realizowane  w  oparciu  o  główny  program  prewencyjny
„Bezpieczna  Szkoła  –  Bezpieczny  Powiat  Hrubieszowski",  Komendę  Powiatową  Policji
w Hrubieszowie pod patronatem Starosty Hrubieszowskiego i Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat
Hrubieszowski".  Celem  ww.  przedsięwzięć  jest  ograniczenie  zagrożeń  i  patologii  społecznych
występujących  wśród  dzieci,  ograniczenie  zagrożeń  zdrowia  i  życia  dzieci  przebywających
środowiskach  wiej  słuch,  wykształcenie  umiejętności  postępowania  w  przypadku  zagrożeń,
kształtowanie  właściwych  postaw  moralno-etycznych  wśród  dzieci,  podniesienie  świadomości
prawnej  dzieci,  wykształcenie  umiejętności  korzystania  z  różnych  źródeł  wiedzy,  umiejętność
rozwiązywania problemów w twórczy sposób. W trakcie  realizacji  programów profilaktycznych
skupiano się również na tematyce antyalkoholowej i antynarkotykowej.                                          

Z  uwagi  na  panującą  pandemię  COVID-19  i  wprowadzone  z  związku  z  tym
obostrzenia,  realizacji  powyższych  programów  profilaktycznych  była  znaczącą  utrudniona
i ograniczona w działaniach.

W zakresie  podejmowanych  działań  mających  na  celu  reakcję  na  oznaki  łamania
prawa oraz wszelkiego rodzaju przejawy demoralizacji jak również patologie, oprócz stałych patroli
funkcjonariuszy  policji  w  rejonach  i  placówkach  najbardziej  zagrożonych,  wymienić  należy
wspólne patrole ze Strażą Miejską.

W trakcie  pełnionych służb obchodowych i  patrolowych dokonywana jest  kontrola
miejsc  sprzedaży  alkoholu,  zwłaszcza  tych  znajdujących  się  w  pobliżu  szkól.  Takie  kontrole
przeprowadzane są również w punktach sprzedaży alkoholu, w trakcie odbywających się imprez
rozrywkowych  na  których  przebywa  również  młodzież  w  wieku  szkolnym.  Funkcjonariusze



Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie w celu zminimalizowania wśród dzieci i młodzieży
negatywnych  zjawisk  patologicznych  związanych  ze  spożywaniem  alkoholu  na  bieżąco
współpracują z takimi instytucjami jak: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Miejski Ośrodek
Pomocy  Społecznej,  Gminne  Ośrodki  Pomocy  Społecznej,  Miejskie  i  Gminne  Komisje
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Współpraca ze Strażą Graniczną, KAS, Strażą Miejską
miała  głównie na celu ujawnienie nielegalnego posiadania oraz handlu alkoholem, narkotykami
oraz  innymi  substancjami  psychoaktywnymi  w  tym  dopalaczami.  Jak  już  wspomniano,
w  przypadku  ujawnienia  nieletniego  w  stanie  po  użyciu  alkoholu  lub  innych  substancji
psychoaktywnych zarówno z nim jak i z jego rodzicami lub opiekunami prowadzone są rozmowy
profilaktyczne mające na celu min. ustalenie okoliczności nabycia tych substancji.  Następstwem
tego typu zachowań jest kierowanie spraw do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich
w Hrubieszowie.

7. Patologie społeczne (alkoholizm, narkomania, itp.)
Alkoholizm

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej  Policji  w Hrubieszowie realizując założenia
programu  na  bieżąco  współpracują  z  takimi  instytucjami  jak:  Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie,  Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej,  Gminne Ośrodki  Pomocy Społecznej,  Miejskie
i Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Współpraca ta głównie opiera się na
pomocy  rodzinom,  gdzie  istnieje  problem alkoholowy.  Wspólne  działania  ze  Strażą  Graniczną,
KAS, Strażą Miejską miała na celu ujawnienie nielegalnego posiadania oraz handlu alkoholem. Do
realizacji  programów  prewencyjnych  w  szkołach,  gdzie  poruszana  była  min.  tematyka
antyalkoholowa  uczestniczyli  tacy  partnerzy  jak:  Biblioteka  Publiczna  w  Hrubieszowie,  Straż
Miejska,  Straż  Graniczna.  W ramach  tych  działań  w  roku  2022  przeprowadzono  łącznie  -  25
kontroli  obiektów  handlowych  i  gastronomicznych  w  celu  ujawnienia  sprzedaży  napojów
alkoholowych nieletnim. Nieprawidłowości nie stwierdzono. W przypadku ujawnienia nieletniego
w stanie po użyciu alkoholu zarówno z nim jak i z jego rodzicami lub opiekunami prowadzone są
rozmowy profilaktyczne mające na celu min. ustalenie okoliczności nabycia alkoholu.

8. Narkomania

Zadania  realizowane  przez  KPP  w  Hrubieszowie  w  zakresie  profilaktyki
antynarkotykowej oraz zwalczania tzw. przestępczości narkotykowej są ze względu na zagrożenie
oraz  świadomość  jego  ewentualnych  skutków  społecznych  stałym  elementem  pracy  policyjnej
realizowanym zarówno przez służby prewencyjne jak i kryminalne.

Zjawisko narkomanii jest aktualnie jednym z najpoważniejszych negatywnych zjawisk
społecznych, zagrażających wszystkim grupom społecznym. Szczególnie narażone są jednak dzieci
i  młodzież,  które  z  uwagi  na  wiele  przyczyn  min.  ze  względu  na  coraz  łatwiejszy  i  bardziej
powszechny  dostęp  do  różnych  środków  odurzających  i  panującą  w  wielu  środowiskach
młodzieżowych modę na przyjmowanie narkotyków.

W  celu  lepszego  rozpoznania  środowiska  narkomanów  KPP  w  Hrubieszowie
współpracuje  z  takimi  instytucjami  jak:  Poradnia  Psychologiczno  Pedagogiczna,  Towarzystwo
Rodzin  i  Przyjaciół  Dzieci  Uzależnionych,  Powrót  z  U,  Poradnią  Uzależnień,  Punktem
Konsultacyjnym -  Pomarańczowa  Linia,  Strażą  Graniczną,  Starostwem Powiatowym,  szkołami
i samorządami gminnymi.

Powyższa  tematyka  jest state poruszana  w  trakcie  realizowanych  przez  KPP
w Hrubieszowie programów profilaktycznych i prewencyjnych.

9. Bezpieczeństwo osób starszych (oszustwa, przemoc)



Funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie realizując założenia programu „Oszustom Stop"
czynnie  włączyli  się  w  działania  profilaktyczne  mające  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa
osobom  starszym.  W  tym  celu  w  ramach  spotkań  środowiskowych  oraz  debat  publicznych
przeprowadzali  rozmowy  z  seniorami,  mające  na  celu  podniesienie  świadomości  pod  kątem
zagrożeń  ze  strony  oszustów  dokonujących  przestępstw  metodami  np.  na  wnuczka,  policjanta,
pracownika opieki społecznej itp. Ponadto policjanci czynnie udzielają pomocy osobom dotkniętym
przemocą,  poprzez natychmiastowe podejmowanie interwencji  po otrzymaniu zgłoszenia,  celem
przerwania  przemocy,  zapewnienia,  bezpieczeństwa  osobom  pokrzywdzonym,  odizolowania
sprawcy czynu i udzielenia informacji pokrzywdzonym o przysługujących im uprawnieniach.
Pokrzywdzeni  są  również  informowani  o  możliwości  skorzystania  z  pomocy  prawnej
i psychologicznej instytucji, z którymi współpracuje Policja.

W  ramach  działalności  profilaktycznej  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie, funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie współpracują z szeregiem instytucji i organizacji
min.  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Poradnią
Psychologiczno-Pedagogiczną,  Punktami  Konsultacyjnymi  zajmującymi  się  uzależnieniami
i przemocą, Miejską i Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkołami,
Strażą  Graniczną  i  Miejską.  Przedsięwzięcia  profilaktyczne  dotyczące  zapobiegania           i
zwalczania patologii społecznych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie realizowane są poprzez
systematyczne budowanie sieci współpracy międzyinstytucjonalnej na szczeblu lokalnym, bieżące
monitorowanie  procedury  Niebieska  Karta,  uczestnictwo  w  programach  profilaktycznych,  jak
również  poprzez  pełnienie  dyżurów  w powstałych  punktach  pomocy  dla  takich  osób.  W KPP
Hrubieszów  przyjęcie  zawiadomienia  o  przestępstwie  znęcania  się  w  miarę  możliwości
przeprowadzane  jest  przez  policjantkę,  co  pokrzywdzonej  kobiecie  umożliwia  swobodę
wypowiedzi  i  daje  komfort  psychiczny.  Osoba  zgłaszająca  zapoznawana  jest  z  procedurami
prawnymi oraz przysługującymi jej uprawnieniami.

10. Cyberprzestępczość (cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa)

Zagrożenia  związane  z  przestępczością  internetową  była  poruszana  min.  w trakcie
realizacji programów profilaktycznych takich jak „Jestem bezpieczny"„Działania w zakresie walki
z  pornografią  dziecięcą  i  pedofilią  są  ze  względu  na  zagrożenie  oraz  świadomość  jego
ewentualnych skutków społecznych - stałym elementem pracy realizowanej zarówno przez służby
prewencyjne jak i kryminalne. W analizowanym okresie podejmowano min. działania propagujące
kontrolowany dostęp do Internetu przez osoby najmłodsze. W tym celu prowadzone były rozmowy
z rodzicami i opiekunami uświadamiając zagrożenia z tym związane.

Funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Hrubieszowie  w  celu
zminimalizowania wśród dzieci i  młodzieży zagrożeń płynących ze strony Internetu na bieżąco
współpracują  z  takimi  instytucjami  jak:  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Miejskim
Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Gminnymi  Ośrodkami  Pomocy  Społecznej,  Strażą  Graniczną,
KAS, Strażą Miejską, Szkołami.

11. Handel ludźmi

Mając  na  uwadze  zakres  powyższej  problematyki  i  założenia  programu,  funkcjonariusze  KPP
w Hrubieszowie w trakcie pełnionych służb realizują następujące zadania:
- przeprowadzają okresowe kontrole, hoteli, oraz lokali oferujących krótkotrwały wynajem lokali
pod  kątem  ujawniania  nieletnich,  świadczących  usługi  seksualne  (współdziałają  ze  Strażą
Graniczną, Sanepidem, ZUS, PIP, PIH, itp.)
-  prowadzą  działania  zmierzające  do  ustalenia  osób  nakłaniających  nieletnich  do  uprawiania
prostytucji lub ułatwiających uprawianie prostytucji, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej,



 - w ramach służb patrolowych i obchodowych przeprowadzają systematyczne kontrole miejsc,
których mogą się gromadzić nieletni przebywający na ucieczkach z domów rodzinnych i różnego
rodzaju placówek,
-  prowadzą  rozpoznanie  środowisk  zagrożonych  prostytucją  oraz  parkingów,  lokali  i  stacji
benzynowych, dworca PKS, parków, gdzie dzieci szukają opiekunów lub szybkiego zarobku,
w ramach realizacji procedury Niebieska Karta dokonują rozpoznania sytuacji dziecka w rodzinach,
w których występuje przemoc,
prowadzą  spotkania  z  rodzicami,  opiekunami,  nauczycielami  i  młodzieżą  na  temat  zagrożeń
związanych z prostytucją nieletnich,
- podejmują współpracę z instytucjami i osobami odpowiedzialnymi za wychowanie i opiekę nad
dziećmi i młodzieżą oraz z organizacjami niosącymi pomoc dzieciom i rodzinom,
- inspirują lokalne środowiska do podejmowania działań mających na celu ograniczenie zjawiska
prostytucji nieletnich.
Na  terenie  działania  KPP  w  Hrubieszowie  tego  rodzaju  przestępstw  dot.  handlu  ludźmi  nie
stwierdzono.  Nie  były  również  prowadzone  postępowania  przygotowawcze  z  tego  zakresu.
Powyższe  działania  opierają  się  na  ścisłej  współpracy  i  wymianie  informacji  ze  służbami
kryminalnymi.

12. Bezdomność i żebractwo

W  rozmowie  z  Prezesem  ośrodka  „Kres"  dla  bezdomnych  ustalono,  że  na  terenie  powiatu
hrubieszowskiego  aktualnie  znajduje  się  52  osoby  bezdomne.  Na  terenie  miasta  Hrubieszowa
istnieje  Centrum  Przeciwdziałania  Patologiom  Społecznym  kres,  gdzie  przez  całą  dobę  osoby
bezdomne  mogą  znaleźć  schronienie.  W  tym  ośrodku  posiadającym  40  miejsc  noclegowych
przebywa 52 osoby bezdomne. Wszystkie osoby bezdomne to osoby pełnoletnie. Ośrodek zapewnia
4  posiłki  dziennie.  Schronisko nie  przyjmuje  pod swój  dach  osób pod wpływem alkoholu  lub
innych  środków  odurzających  z  wyjątkiem  okresu  zimowego  i  związanymi  z  tym  niskimi
temperaturami. Osób żebrzących na terenie działania KPP w Hrubieszowie nie odnotowano.

W celu lepszego rozpoznania i ujawniania tego typu zjawisk policjanci współpracują
z następującymi instytucjami: Strażą Graniczną, Strażą Miejską, Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami
Pomocy  Społecznej,  Powiatowym  Centrum  Pomocy  w  Rodzinie,  Miejskimi  i  Gminnymi
Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkołami, Kościołem.

 13. Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo w środkach komunikacji
publicznej, graffiti

W trakcie  realizacji  powyższego  założenia  KPP w Hrubieszowie  podjęła  działania
mające na celu zapewnienie obecności służb patrolowych w miejscach szczególnie zagrożonych
oraz  podniesieniu  wyższej  skuteczności  w  ujawnianiu  przestępstw  i  wykroczeń,  a  także
w reagowaniu na wszelkie zachowania negatywne wpływające na poczucie bezpieczeństwa.

Dokonywano systematycznych - comiesięcznych analiz zagrożeń bezpieczeństwa na
podstawie,  których  sporządzano  dyslokacje  służb  w  miejscach  szczególnie  zagrożonych.
Planowanie służb na terenie powiatu hrubieszowskiego odbywa się w ramach koordynacji służb
w której biorą udział przedstawiciele wszystkich komórek organizacyjnych KPP w Hrubieszowie,
których funkcjonariusze mają wpływ na bezpieczeństwo na terenie powiatu.

Prowadzone  są  działania  mające  na  celu  stworzenie  w najbardziej  newralgicznych
punktach miasta Hrubieszowa, monitoringu wizyjnego, co znacznie wpłynęłoby na poprawę  stanu
bezpieczeństwa w tych miejscach.

Realizację  pracy  dzielnicowych  ukierunkowano  na  ścisły  kontakt  z  obywatelami
i wypełnianie oczekiwań społeczności lokalnej. Dążono do utrzymania wysokiego wskaźnika czasu
służby dzielnicowego w obchodzie i  patrolu  poprzez  systematyczne analizowanie przebiegu tej
służby przez bezpośrednich przełożonych.



Podejmowane są działania mające na celu ograniczenie i wyeliminowanie szczególnie
tych zagrożeń, których mieszkańcy obawiają się najbardziej tj. przestępstw i wykroczeń szczególnie
uciążliwych  społecznie  w  szczególności  przeciwko  porządkowi  i  spokojowi  publicznemu,
obyczajności  publicznej,  mieniu  oraz  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości.  Celem
wszechstronnego  rozpoznania  i  skutecznego  zwalczania  chuligaństwa  stadionowego  powołano
zespół  monitorujący  do  spraw  pseudokibiców,  którego  zadaniem  jest  poprawa  stanu
bezpieczeństwa, podczas rozgrywających się meczy piłki nożnej.

Ponadto w związku z niewłaściwym zachowaniem się osób małoletnich na imprezach
sportowych  asystent  ds.  nieletnich  KPP  w  Hrubieszowie  przeprowadził  z  tymi  osobami
w obecności ich rodziców rozmowy profilaktyczne. Strat materialnych poniesionych przez Policję
w związku z zabezpieczaniem imprez sportowych nie odnotowano. 

KPP w Hrubieszowie na bieżąco, współpracuje z innymi podmiotami pozapolicyjnymi
jak Straż Miejska, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna i Straż Leśna. Współpraca ta polegała
między innymi na wspólnych służbach patrolowych, realizacji programów prewencyjnych oraz na
zabezpieczaniu  ładu i  porządku publicznego podczas  odbywających się  meczy piłkarskich oraz
innych imprez i uroczystości. 

Ponadto  KPP  w  Hrubieszowie  wspólnie  z  pracownikami  Urzędu  Miasta
w  Hrubieszowie,  regularnie  prowadzi  działania  polegające  na  dokonywaniu  kontroli  placówek
w  których  sprzedawany  i  podawany  jest  alkohol,  pod  kątem  ewentualnego  udostępniania  go
osobom nieletnim.

KPP w  Hrubieszowie  prowadzi  działania  profilaktyczne  skierowane  do  młodzieży
szkól  podstawowych,  gimnazjalnych  i  średnich.  W trakcie  tych  działań  funkcjonariusze  Policji
wspólnie z przedstawicielami podmiotów pozapolicyjnych prowadzą w placówkach oświatowych
pogadanki o tematyce szeroko pojętego bezpieczeństwa.

Na  terenie  działania  KPP w  Hrubieszowie  pasażerski  ruch  kolejowy  odbywa  się
jedynie na trasie  Hrubieszów Zamość -  Stalowa Wola -  Rzeszów Kraków – Opole –  Wrocław.
Komunikacja  PKS  została  zlikwidowana:  Funkcjonują  natomiast  prywatne  firmy  przewozowe,
które kursują na terenie powiatu jak też trasach dalekobieżnych. Występuje natomiast komunikacja
prywatnych firm przewozowych, które kursują na terenie powiatu jak też trasach dalekobieżnych. 
W 2022 roku nie prowadzono postępowań przygotowawczych w sprawie uszkodzenia autobusów
lub innych przestępstw w środkach komunikacji. Nie odnotowano również wykroczeń.

Temat bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej był także poruszany między
innymi w trakcie przeprowadzanych przez policjantów spotkań z dziećmi, młodzieżą          w
szkołach podstawowych i szkołach średnich.

Powyższa  problematyka  poruszana  była  także  przed  każdorazowym  wyjazdem
zorganizowanych  grup  kibiców  na  mecze  wyjazdowe  miejscowego  klubu  piłkarskiego  Unia-
Hrubieszów. Przewoźników informowano o zagrożeniach wynikających z przewozu grup kibiców
oraz pouczano o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego.

W  trosce  o  bezpieczeństwo  podróżnych  funkcjonariusze  tut.  Wydział  Ruchu
Drogowego na bieżąco przeprowadzają kontrole autokarów i autobusów wyjeżdżających z dziećmi
i młodzieżą szkolną na różnego rodzaju wycieczki.

14. Bezpieczeństwo imprez masowych

Celem  wszechstronnego  rozpoznania  i  skutecznego  zwalczania  chuligaństwa
stadionowego w KPP w Hrubieszowie powołano zespól  monitorujący do spraw pseudokibiców,
którego zadaniem jest  poprawa stanu bezpieczeństwa,  podczas  rozgrywających się  meczy piłki
nożnej.
Ponadto w związku z niewłaściwym zachowaniem się osób małoletnich na imprezach sportowych
asystent  ds.  nieletnich  KPP w  Hrubieszowie  przeprowadził  z  tymi  osobami  w  obecności  ich
rodziców  rozmowy  profilaktyczne.  Strat  materialnych  poniesionych  przez  Policję  w  związku
z zabezpieczaniem imprez sportowych nie odnotowano.



KPP w Hrubieszowie na bieżąco współpracuje z innymi podmiotami pozapolicyjnymi jak Straż
Miejska,  Żandarmerią  Wojskową,  Straż  Graniczna.  Współpraca  ta  polegała  między  innymi  na
wspólnych służbach patrolowych, realizacji programów profilaktycznych oraz na zabezpieczaniu
ładu  i  porządku  publicznego  podczas  odbywających się  meczy piłkarskich  oraz  innych imprez
i uroczystości.

Ponadto  KPP  w  Hrubieszowie  wspólnie  z- pracownikami  Urzędu  Miasta
w  Hrubieszowie,  regularnie  prowadzi  działania  polegające  na  dokonywaniu  kontroli  placówek
w  których  sprzedawany  i  podawany  jest  alkohol,  pod  kątem  ewentualnego  udostępniania  go
osobom nieletnim.

KPP w  Hrubieszowie  prowadzi  działania  profilaktyczne  skierowane  do  młodzieży
szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i  średnich.  W trakcie  tych  działań funkcjonariusze  Policji
wspólnie z przedstawicielami podmiotów pozapolicyjnych prowadzą w placówkach oświatowych
pogadanki o tematyce szeroko pojętego bezpieczeństwa.

Powyższa  problematyka  poruszana  była  także  przed  każdorazowym  wyjazdem
zorganizowanych  grup  kibiców  na  mecze  wyjazdowe  miejscowego  klubu  piłkarskiego  Unia-
Hrubieszów. Przewoźników informowano o zagrożeniach wynikających z przewozu grup kibiców
oraz pouczano o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego.

W trosce  o  bezpieczeństwo  podróżnych  funkcjonariusze  KPP w  Hrubieszowie  na
bieżąco przeprowadzają kontrole autokarów i autobusów wyjeżdżających na imprezy masowe. 

15. Bezpieczny wypoczynek

Na terenie powiatu hrubieszowskiego nie funkcjonują ośrodki wypoczynkowe i bazy
turystyczne.  Niemniej  jednak  na  niektórych  trasach  (a  szczególnie  w  weekendy)  w  okresie
wakacyjnym  odbywa  się  zwiększony  ruch  pojazdów,  gdzie  mieszkańcy  powiatu  udawali  się
w  celach  rekreacyjnych  do  ośrodków  wypoczynkowych  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
chełmskiego i tomaszowskiego. W związku z tym, celem zapewnienia bezpieczeństwa na drogach
policjanci ruchu drogowego i prewencji prowadzili częstsze patrole.

Dokonywano kontroli stanu technicznego autokarów i pojazdów przewożących dzieci
i młodzież do miejsc wypoczynku. Funkcjonariusze ruchu drogowego jak i prewencji w trakcie
służb  patrolowych  dokonywali  kontroli  przestrzegania  przepisów  dotyczących  bezpieczeństwa
przewozu dzieci w pojazdach.

W  analizowanym  okresie  nie  stwierdzono  naruszenia  przepisów  nieprzestrzegania
stosowania pasów bezpieczeństwa w fotelikach przewożących dzieci.

Przeprowadzano  wzmożone  kontrole  i  podejmowano  działania  represyjne  wobec
kierujących  motocyklami,  łamiących przepisy  ruchu drogowego.  Kontrolowano stan  trzeźwości
kierujących  pojazdami,  a  także  sprawności  psychofizycznej  oraz  uprawnień  i  kwalifikacji
zawodowych kierowców wykonujących przewozy wakacyjne. Nieprawidłowości nie stwierdzono.
Funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie w ramach pełnionych służb systematycznie monitorowali
miejsca  pobytu  i  wypoczynku  ludności  a  szczególnie  dzieci  i  młodzieży.  Dokonywali  również
kontroli  obiektów  kulturalno  –  oświatowych  i  sportowych,  placów  zabaw  jak  również
organizowanych imprez rozrywkowych celem zapewnienia bezpieczeństwa przebywających tam
osób. 

Biorąc pod uwagę zagrożenia  występujące  w okresie  wakacyjnym ze  szczególnym
uwzględnieniem zwalczania:
- narkomanii i alkoholizmu (zwłaszcza rozpijania nieletnich),
- pedofilii,
- rozbojów i kradzieży,
- psychomanipulacji i wykorzystywania nieletnich,
 - pozostawienia dzieci bez opieki dorosłych,



Funkcjonariusze  KPP w Hrubieszowie  realizowali  wspólne  patrole  m.in.  ze  Strażą
Graniczną,  Strażą  Miejską.  W  okresie  wakacyjnym  prowadzono  wszechstronną  działalność
informacyjno-edukacyjną w zakresie  bezpiecznego poruszania się po drogach,  w tym przewozu
dzieci i młodzieży oraz udzielania pierwszej pomocy.

16. Ofiary przestępstw

W  KPP  w  Hrubieszowie  tematyka dot. realizacji  „Policyjnego  Programu
Wspomagania Ofiar Przestępstw" była poruszana przy okazji szkoleń zawodowych prowadzonych
dla funkcjonariuszy piona – prewencji jak też służby kryminalnej. Nie przeprowadzano odrębnych
szkoleń dot. realizacji ww. programu.

Na tablicy ogłoszeń znajdującej się, w holu KPP na bieżąco są wywieszane informacje
i plakaty zawierające informacje mające istotne znaczenie dla ofiar przestępstw, min. Polska Karta
Praw  Ofiar  a  także  adresy  instytucji  zajmujących  się  pomocą  ofiarom  przestępstw.  Powyższe
informacje są również umieszczane na stronie internetowej KPP w Hrubieszowie.

Współpraca  Policji  z  instytucjami  państwowymi  i  społecznymi  w  działaniach
ukierunkowanych na niesienie pomocy na rzecz ofiar przestępstw układa się pozytywnie.              W
najszerszym  zakresie  współpraca  jest  prowadzona  z  Sądami,  Prokuraturą,  Ośrodkami  Pomocy
Społecznej, Szkołami.

Pokrzywdzeni są również informowani o możliwości skorzystania z pomocy prawnej
i psychologicznej instytucji, z którymi współpracuje Policja.

W  ramach  działalności  profilaktycznej  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie, funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie współpracują z szeregiem instytucji i organizacji
min.  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Poradnią
Psychologiczno-Pedagogiczną,  Punktami  Konsultacyjnymi  zajmującymi  się  uzależnieniami
i przemocą, Miejską i Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkołami,
Strażą  Graniczną  i  Miejską.  Przedsięwzięcia  profilaktyczne  dotyczące  zapobiegania           i
zwalczania patologii społecznych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie realizowane są poprzez
systematyczne budowanie sieci współpracy międzyinstytucjonalnej na szczeblu lokalnym, bieżące
monitorowanie  procedury  Niebieska  Karta,  uczestnictwo  w  programach  profilaktycznych,  jak
również poprzez pełnienie dyżurów w powstałych punktach pomocy dla takich osób. 

W KPP    Hrubieszów przyjęcie zawiadomienia o przestępstwie znęcania się w miarę
możliwości przeprowadzane jest przez policjantkę, co pokrzywdzonej kobiecie umożliwia swobodę
wypowiedzi  i  daje  komfort  psychiczny.  Osoba  zgłaszająca  zapoznawana  jest  z  procedurami
prawnymi oraz przysługującymi jej uprawnieniami.



          Na podstawie informacji nadesłanej przez Państwową Straż Pożarną.

INFORMACJA 

KOMENDANTA POWIATOWEGO 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W HRUBIESZOWIE

O  STANIE BEZPIECZEŃSTWA W MIEŚCIE HRUBIESZÓW

W ZAKRESIE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ

w 2022 rok

1. Ogólna charakterystyka terenu działania  

Miasto jest położone w ramionach rzeki Huczwy, dopływu Bugu i znajduje się zaledwie 18 km

od przejścia granicznego z  Ukrainą w Zosinie (5 km w linii  prostej  przez Bug). Hrubieszów jest

najdalej na wschód wysuniętym miastem Polski, leżącym w środku Kotliny Hrubieszowskiej (Wy-

żyna Wołyńska). Region głównie rolniczy w rejonie najżyźniejszych gleb Polski – czarnoziemu.

Okolice  Hrubieszowa  leżą  w  obrębie  dawnych Grodów  Czerwieńskich. 

W latach 1975-1998 miasto administracyjnie należało do województwa zamojskiego.

Powierzchnia i liczba ludności wg stanu na dzień 31.12.2022 roku:

Lp. Miasto/Gmina Powierzchnia [km2] Ludność [osób]

1. Hrubieszów (miasto) 33,03 16 171

http://pl.wikipedia.org/wiki/Huczwa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_zamojskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_administracyjny_Polski_1975%E2%80%931998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Grody_Czerwie%C5%84skie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czarnoziemy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wy%C5%BCyna_Wo%C5%82y%C5%84ska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wy%C5%BCyna_Wo%C5%82y%C5%84ska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kotlina_Hrubieszowska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zosin_(powiat_hrubieszowski)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ukraina
http://pl.wikipedia.org/wiki/Przej%C5%9Bcie_graniczne_Zosin-U%C5%9Bci%C5%82ug
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bug


Procentowy udział Miasta w powierzchni powiatu

Procentowy stan zaludnienia Miasta na tle powiatu



2. Charakterystyka zagrożeń oraz działalność ratownicza  

Całkowite  bezpieczeństwo  można  sobie  zapewnić  dopiero  wówczas,  gdy  zagrożenia  
w  ogóle  nie  występują.  Taka  sytuacja  jednak  w  rzeczywistości  nie  ma  miejsca.  Zagrożenia  
są nieodłącznym elementem ludzkiej egzystencji. Zmienia się tylko ich rodzaj, natężenie, przyczy-
ny powstawania oraz skutki  jakie wywołują.

Mówiąc ogólnie o zagrożeniach jakie mogą wystąpić w każdym miejscu (także na terenie Mia-
sta Hrubieszów), możemy je podzielić na:

 Zagrożenia naturalne (związane z działalnością sił natury),
 Zagrożenia cywilizacyjne (związane z działalnością człowieka).

Główne zagrożenia jakie mogą wystąpić na terenie miasta  Hrubieszów to:
 Zagrożenia pożarowe (np. pożary budynków mieszkalnych i innych obiektów użytecz-

ności publicznej),
 Zagrożenia chemiczne i ekologiczne (np. pożary i/lub wybuchy technicznych środków

przemysłowych w zakładach pracy, transport materiałów niebezpiecznych),
 Zagrożenia budowlane (np. katastrofy budowlane spowodowane wybuchem gazu),
 Zagrożenia w komunikacji drogowej i kolejowej (np. wypadki lub katastrofy komunika-

cyjne),
 Zagrożenia epidemiologiczne (np. epidemie chorób zwierząt i/lub ludzi),
 Zagrożenia terrorystyczne (np. podłożenie ładunku wybuchowego, podpalenia),
 Zagrożenia w trakcie imprez masowych (np. akty terroru podczas festynów, koncertów,

pikników, zawodów sportowych, itp.),
 Zagrożenia radiologiczne (np. transport materiałów promieniotwórczych)
 Zagrożenia wodne (np.  podtopienia),
 Zagrożenia inne (np. huragany, burze, intensywne opady deszczu lub śniegu, ekstremal-

nie niskie lub wysokie temperatury).

Na terenie  miasta  Hrubieszów znajduje się  zakład dużego ryzyka wystąpienia  poważnej
awarii przemysłowej tj. – „ORLEN Paliwa Sp. z o.o. Widełka 869, 36-145 Widełka, terminal Gazu
Płynnego ORLEN Paliwa Sp. z o.o. w Hrubieszowie, 22-500 Hrubieszów, ul. Piłsudskiego 133.
Maksymalna ilość występujących w nim substancji niebezpiecznych, tj. skrajnie łatwopalnego gazu
propan – butan wynosi 1081 Mg LPG. Przez miasto przebiega linia kolejowa LHS szerokotorowa,
po której odbywa się również transport materiałów niebezpiecznych, między innymi: propan, butan,
propan – butan, heksan, benzen, styren, diizocyjanian toluenu, anilina, octan winylu, itp.

Bocznica kolejowa w terminalu Gazu Płynnego w Hrubieszowie została przywrócona do
użytkowania co umożliwiło zwiększenie zdolności przeładunkowych gazu płynnego do ok. 150 000
ton rocznie na potrzeby   działalności ORLEN  Paliwa.

Przez miasto przebiega gazociąg średniego ciśnienia o średnicy od 90 do 225 mm i długości
12,6 km, który krzyżuje się z rzeką Huczwą i przebiega do granicy z powiatem zamojskim. 

Na  terenie  miasta  występuje  znaczna  liczba  obiektów  zaliczonych  do  ZL  III  (szkoły
podstawowe, gimnazjalne, średnie i specjalne, biblioteki, urzędy, budynki administracyjne, sklepy),
pojedyncze przypadki obiektów ZL I (pojedyncze obiekty wielkopowierzchniowe - supermarkety,
hale  sportowe,  kino),  ZL  II  (szpital  i  przedszkola  miejskie),  ZL  V  (hotele  
i internaty), 



Statystyka pożarowa w m. Hrubieszów:

 

Liczba zdarzeń w m. Hrubieszów w 2022 roku w porównaniu do 2021 roku: 
spadki (-) wzrosty (+)

Miasto Hru-
bieszów 

Pożary Miejscowe za-
grożenia

Alarmy fał-
szywe

Razem
zdarzenia

Rok 2022 42 372 6 420

Rok 2021 20 240 14 274

+/-     + 22 + 132 - 8 + 146

Liczba zdarzeń Hrubieszów Miasto na tle powiatu



Straty  i  uratowane  mienie  w  tysiącach  złotych  przy  pożarach  
i miejscowych zagrożeniach w 2022 roku

POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA

OGÓŁEM
Średnio na 1

zdarz.
OGÓŁEM

Średnio na 1
zdarz.

straty
w tym

bu-
dynki

mienie
urato-
wane

straty
w tym

bu-
dynki

straty
w tym

bu-
dynki

mienie
urato-
wane

straty
w tym

bu-
dynki

m. Hrubie-
szów 393,2 292 2383 0,9 0,7 230 6 0 0,5 0

Powiat ogó-
łem

1721,
2 1090 9976 13,8 8,6 3037 530,5 980 15 1,9

Przyczyny pożarów na terenie miasta Hrubieszów:
 Nieostrożność  osób  dorosłych  (NOD)  przy  posługiwaniu  się  ogniem  otwartym  w  tym

papierosy, zapałki 16,
 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, osprzęt oświetlenia,

odbiorniki bez urządzeń grzewczych 5,
 Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 2,
 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 10,
 Wady urządzeń mechanicznych 1,
 Wyładowania atmosferyczne 1,
 Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 3,
 Inne przyczyny 3,
 Nieustalone 1,

Przyczyny miejscowych zagrożeń na terenie miasta: 

 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych 1,  

 Wady urządzeń  i  instalacji  gazowych,  w  szczególności:  zbiorniki,  przewody,  odbiorniki
gazu 1,

 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 1,

 Wady urządzeń mechanicznych 1,

 Uszkodzenia sieci i instalacji przesyłowych, doprowadzających, odprowadzających media
komunalne i technologiczne 8,

 Wady środków transportu 3,

 Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu 3,

 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu 12,

 Wady konstrukcji budowlanych 1,

 Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, włazów itp. 2,

 Huragany, silne wiatry, tornada 27,

 Gwałtowne opady atmosferyczne 7,

 Gwałtowne przybory wód 2,

 Niewłaściwe zabezpieczenie hodowanych zwierząt, owadów, gadów, ptaków 2,

 Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie 44,



 Akcje terrorystyczne 4

 Nieustalone 1,

 Inne przyczyny 252,

Pożary na terenie Hrubieszowa miały miejsce w następujących obiektach:

1. Obiekty mieszkalne w tym:
 Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 15,
 Wielorodzinne 5,
 Inne obiekty mieszkalne, w szczególności altanki, barakowozy, domki letniskowe 1,

2.Obiekty produkcyjne:
 Maszyny i urządzenia technologiczne 1,

3.Środki transportu:
 Drogowe- samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych 2,

4.Uprawy, rolnictwo:
 Nieużytkowane powierzchnie rolnicze 5, 
 Budynki gospodarcze (szopy, komórki, wiaty, kotłownie – bez garaży) 3,

3. Inne obiekty:
 Śmietniki wolnostojące, wysypiska śmieci 7,
 Obiekty  lub  grupa  obiektów  przyrody  naturalnej  np.  pojedyncze  drzewa,  minerały,

jaskinie, inne 2, 
 Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 1,

Miejscowe zagrożenia na terenie Hrubieszowa miały miejsce w następujących obiektach:

1.Obiekty użyteczności publicznej:
 Administracyjno-biurowe, banki 5,
 Oświaty i nauki, w szczególności budynki dydaktyczne, szkoły, przedszkola 12,
 Służby zdrowia, w szczególności szpitale, sanatoria, domy opieki społecznej, 

przychodnie, żłobki 10,
 Handlowo-usługowe, w szczególności sklepy, domy towarowe, lokale gastronomiczne, 

hurtownie, zakłady usługowe 1,
 Widowiskowo – rozrywkowe, sportowe 16,
 Kultu religijnego, sakralne 2,
 Inne obiekty użyteczności publicznej 6,

2.Obiekty mieszkalne w tym:
 Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 31,
 Wielorodzinne  49,
 Budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych 11,
 Inne obiekty mieszkalne, w szczególności altanki, barakowozy, domki letniskowe 1,

3.Obiekty produkcyjne:
 Rurociągi, instalacje przesyłowe miedzy obiektami  na terenie zakładu oraz tranzytowe 

poza terenem zakładu 2, 
4.Obiekty magazynowe:

 Magazyny, hurtownie, wiaty wolno stojące 1,
5. Środki transportu:



 Motocykle, jednoślady 1,
 Drogowe, autobusy, trolejbusy 1,
 Drogowe - samochody ciężarowe, maszyny drogowe, cysterny, przyczepy do 

samochodów ciężarowych 2, 
 Drogowe - samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych 13,
 Kolejowe – ruchu pasażerskiego, np. wagony pasażerskie,  typu pasażerskiego, socjalne 

4,
 Kolejowe – ruch towarowego, np. wagony towarowe, cysterny 1,

3. Lasy (państwowe i prywatne)
 Powierzchnie zalesione na obszarach nieleśnych np. parki, lasy miejskie 1,

4. Inne obiekty
 Zabytki kultury materialnej nie będącej budynkami 1,
 Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej np. pojedyncze drzewa, minerały, 

jaskinie, inne 32,
 Obiekty hydrotechniczne 3,
 Obiekty wojskowe 4,
 Pobocza dróg i szlaków komunikacyjnych 2,
 Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach dróg i szlaków, ulic 2,
 Zdarzenia występujące na dużych obszarach mieszkalnych lub gospodarczych, na 

terenach gmin,  miast i osiedli( np. poszukiwanie ludzi na terenach wiejskich, miejskich,
lasów, udział  w ewakuacji z tych obszarów, pomoc w działaniach innych służb 
obejmujących te obszary 2, 

 Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 156,

W  2022  r.  przeprowadzono  na  terenie  m.  Hrubieszów  19  czynności
kontrolno-rozpoznawcze w 29 obiektach  w tym:

 kontrole podstawowe 13 (w tym w trakcie trwania kontroli podstawowych przeprowadzono
3 kontrole sprawdzające),

 odbiory budynków 6,
 zaopiniowano 7 wyścigów kolarskich i 4 biegi uliczne,
 wydano 6 postanowień dotyczących punktów magazynowania odpadów niebezpiecznych. 

Przedmiotowe  kontrole  wykazały  szereg  nieprawidłowości,  dotyczących  drożności  dróg
ewakuacyjnych w supermarketach. 

Wystosowano  upomnienie  administracyjne  dotyczące  nieprawidłowości  w  Schronisku
Przeciwdziałania  Patologiom  Społecznym  ,,KRES”  dotyczące:  palności  sufitów  oraz  braku
hydrantów  wewnętrznych,  kontrolę  sprawdzającą  w  przedmiotowym  obiekcie  zaplanowano  
w drugim kwartale 2023 r.

Podkreślenia wymaga sytuacja pożarowa dotycząca części przedszkoli znajdujących się
na terenie miasta,  obiekty tego typu zaliczone są do budynków kategorii zagrożenia ludzi ZL II tj.
budynków przeznaczonych dla ludzi o ograniczonej zdolności poruszania się – czyli między innymi
przedszkolaków. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedszkola muszą być wyposażone w:
-  oświetlenie awaryjne, zgodnie z  § 181 ust. 3 pkt. 2c Rozporządzenia Ministra Infrastruktury  
z dnia 12 kwietnia 2002r., w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki
i ich usytuowanie /tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1422  ze zm./ w związku z § 16 ust. 2 pkt. 6  rozporzą -



dzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  7  czerwca  2010r.  
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U.
Nr 109, poz. 719),
-  zabezpieczenie przed zadymieniem pionowych dróg ewakuacyjnych w przypadku posiada-
nia przez budynek przedszkola klatki schodowej, zgodnie z § 245, pkt. 1 Rozporządzenia Mini-
stra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r., w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadać budynki i ich usytuowanie /tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422 ze zm./ w związku z § 16 ust.
2  pkt.  5  Rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719).

Na koniec 2022 roku dwa przedszkola na terenie Hrubieszowa uznawane są za zagrażające ży-
ciu ludzi:

1. Miejskie Przedszkole Nr 2 w Hrubieszowie, ul. mjr H. Dobrzańskiego ,,Hubala” 11, termin
realizacji  zaleceń  upłynął  w  dniu  31.12.2022  r., kontrolę  sprawdzającą  zaplanowano  w
pierwszym kwartale 2023 r.,   z informacji pisemnej otrzymanej od dyrektora wynika, że
zalecenia nakazujące usuniecie zagrożenia życiu ludzi są wykonane. Kontrolę  sprawdzającą
przeprowadzono  w  dniu  24.03.2023  roku.  
W wyniku kontroli stwierdzono usunięcie  zagrożenia życia.

2. Miejskie Przedszkole Nr 5 w Hrubieszowie przy ul. Listopadowej 4, prace budowlane mają-
ce na celu usunięcie zagrożenia życia  ludzi  trwają od 2014 r., termin realizacji zaleceń
upływa dnia 31.08.2024 r.

W roku 2022  od momentu wybuchu konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy 

KP PSP w Hrubieszowie  realizowała  zadania  związane  z  pomocą  humanitarną,  które  polegały
miedzy innymi na :

 Pomocy w obsłudze punktów recepcyjnych zlokalizowanych na terenie miasta,

 Koordynacji i transporcie uchodźców z przejść granicznych w Zosinie i 
Dołhobyczowie do punktów recepcyjnych,

 Koordynacji i transporcie uchodźców z punktów recepcyjnych do wyznaczonych 
miejsc czasowego pobytu na terenie całego kraju z wykorzystaniem  pojazdów PSP, 
Policji, WOT, Wojska i pojazdów prywatnych.

 Koordynacji działań innych służb  takich jak Policja, WOT,

 Zabezpieczeniu dworca PKP podczas odjazdu pociągów zorganizowanych dla 
uchodźców,

 Organizacja zaplecza logistycznego na przejściach granicznych w postaci namiotów, 
organizacji ciepłych  napojów i posiłków dla uchodźców, zapewnieniu miejsc 
odpoczynku,  stworzeniu punktów pomocy medycznej,

 Pomoc w transporcie darów pochodzących ze zbiórek pomocy humanitarnej,

 Pomoc w transporcie sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla strażaków z Ukrainy, 

 Pomoc w obsłudze punktów pomocy medycznej obsługiwanych przez ZRM.



         Na podstawie informacji nadesłanej przez Straż Graniczną.

W  trakcie  realizacji  ustawowych  zadań  funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej   

w Hrubieszowie w 2022 roku, w ramach wykonywanych czynności służbowych na terenie miasta

Hrubieszowa dokonali kontroli 349 pojazdów. Na powyższe składało się 328 kontroli w ramach

kontroli  ruchu  drogowego,  7  kontroli  w  ramach  prowadzonego  rozpoznania  oraz  13  kontroli  

w ramach realizacji innych czynności służbowych. We wskazanym okresie wylegitymowano 732

osoby, z czego 671 osób w ramach kontroli ruchu drogowego, 27 w ramach czynności kontroli le-

galności pobytu oraz 34 czynności w ramach prowadzonego rozpoznania. 

            W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy w dniu 28.02.2022 roku

decyzją Komendant Główny Straży Granicznej w kolejowym przejściu granicznym w Hrubieszo-

wie (LHS), wprowadzono doraźnie odprawę pociągów w ruchu osobowym. W związku z ewaku-

acją  ludność cywilnej z rejonów objętych konfliktem na wjazd do Polski odprawiono łącznie 17

pociągów osobowych,  którymi podróżowało  łącznie 23 971 osób. Stacja kolejowa w Hrubieszo-

wie w głównej mierzy była jedynie punktem tranzytowym w dalszej podróży ludności przebywają-

cej  z terytorium Ukrainy.

Dodatkowo funkcjonariusz  Placówki Straży Granicznej w Hrubieszowie przeprowadził pre-

lekcje  z  młodzieżą  dot.  przybliżenia  zjawiska  jakim jest  handel  ludźmi,  które  miało  miejsce  

w Zespole Szkół nr 1 w Hrubieszowie. 

Na podstawie informacji nadesłanej przez Lubelski Urząd Celno - Skarbowy
w Białej Podlaskiej Delegatura w Zamościu

Lubelski  Urzędu Celno  –  Skarbowego w Białej  Podlaskiej  Referat  Kontroli  Celno-
Skarbowej Rynku w Zamościu przesyła poniżej informację o podejmowanych działaniach w
ramach posiadanych kompetencji za 2022 na terenie miasta Hrubieszowa.

W w/w okresie wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej i Policji przeprowadzono
łącznie 5 akcji kontrolnych, w wyniku których: 1 osobę popełniającą wykroczenie karne skarbowe
ukarano  mandatem  karnym  na  kwotę  400 zł.  Wszczęto  1 postępowanie  karne  skarbowe  za
wykroczenie  z  art.  91§4  kks  i  inne.  1 Obywatela  Ukrainy  Straż  Graniczna  zobowiązała  do
opuszczenia terytorium RP.

W  2022  roku  na  terenie  miasta  Hrubieszów  zatrzymano  3 sztuki  urządzeń  do  gier
(automatów)  na  których  urządzano  nielegalne  gry  hazardowe.  Wszczęto  postępowania
o przestępstwa karne skarbowe z art. 107 kks.



W  związku  z  wybuchem  wojny  na  Ukrainie  działania  kontrolne  zostały  zmniejszone
z  uwagi  na  konieczność  zwiększenia  obsady  kadrowej  na  przejściach  granicznych  związanej
z wzmożonym ruchem osób przekraczających przejścia graniczne funkcjonujące we właściwości
tut. Urzędu.

Na podstawie informacji Straży Miejskiej w Hrubieszowie

Informacja o realizacji zadań
podejmowanych przez Straż Miejską w Hrubieszowie

w roku 2022

Straż Miejska działa na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych
(Dz.U.2021.1763  t.j. z  późn.  zm.).  Straż  gminna  (miejska)  jest  samorządową  umundurowaną
formacją powołaną  do ochrony porządku publicznego na terenie gminy. To między innymi przy
pomocy Straży Miejskiej gmina realizuje swój obowiązek wnikający z art. 7 ust. 1. pkt. 14 ustawy
o samorządzie  gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j.  z  późn.  zm.),  z  którego wynika,  że  zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne
obejmują  sprawy:  porządku  publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli  oraz  ochrony
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.  Z art. 1 ust. 2 ustawy o strażach gminnych wynika jej
status prawny t.j. spełnianie służebnej roli wobec społeczności lokalnej, wykonując swe zadania
z poszanowaniem godności i praw obywateli. Nadzór nad działalnością straży sprawuje burmistrz
a w zakresie wykonywania uprawnień wojewoda przy pomocy komendanta wojewódzkiego Policji
działającego w jego imieniu. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego
wynikające  z ustaw,  rozporządzeń i  aktów  prawa  miejscowego.  Priorytety  działania  Straży
Miejskiej  w Hrubieszowie  to  przeciwdziałanie  zakłóceniom  spokoju  i porządku  publicznego,
patologiom społecznym oraz zadania związane z estetyką miasta i ochroną środowiska.

W  związku  z  ogłoszeniem stanu  epidemii  na  obszarze  Rzeczypospolitej  Polskiej
spowodowanego zakażeniami  wirusem  SARS-CoV-2,  realizacja  w  2022  roku programów
prewencyjnych, w szczególności skierowanych do dzieci i młodzieży została ograniczona. 

Straż Miejska realizowała szereg zadań o charakterze porządkowym, zabezpieczała różnego
rodzaju imprezy i uroczystości takie jak zgromadzenia publiczne, imprezy sportowe, uroczystości
patriotyczno-religijne oraz inne zdarzenia wymagające zaangażowania służb porządkowych.

Straż Miejska wykonując nałożone na nią obowiązki stanowi istotne uzupełnienie systemu
bezpieczeństwa na terenie miasta Hrubieszowa.

          Łącznie w 2022 r. funkcjonariusze wykonali 1128 interwencji i innych czynności służbowych
( tzw. bez znamion wykroczeń) - w tym 74 pobrania opłat od osób prowadzących  handel uliczny.

Ewidencja wyników działań straży (wykroczenia)

Lp.
Rodzaj wykroczeń

zawartych w:

Środki
oddziaływ

ania
wychowa
wczego
(art. 41

kw)

Grzywna
nałożona w

drodze mandatu
karnego Wnioski

do sądu

Inny sposób
zakończenia

czynności (np.
odstąpienie od

skierowania
wniosku o
ukaranie,

przekazanie
sprawy innym

organom)

Razem

liczba kwota



1 Ustawie – Kodeks wykroczeń:   179 2 150 2 - 183

a)
wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu

2 - - - - 2

b)
wykroczenia przeciwko 
instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym

- - - - - -

c) wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia

31 1 100 1 - 33

d)
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji

47 - - 1 - 48

e) wykroczenia przeciwko osobie - - - - - -
f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 67 - - - - 67
g) wykroczenia przeciwko mieniu - - - - - -

h) wykroczenia przeciwko 
interesom konsumentów

- - - - - -

i) wykroczenia przeciwko 
obyczajności publicznej

- - - - - -

j)
wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku 
publicznego

32 1 50 - - 33

k) szkodnictwo leśne, polne i 
ogrodowe - - - - - -

2.
ustawie o wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi

7 15 1500 - - 22

3.

ustawie o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów 
tytoniowych

1 1 50 - - 2

4.
ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach

278 - - - - 278

w tym  z art. 10 ust. 2b - - - - - -

5. ustawie o odpadach 13 1 100 - - 14

6.
ustawa o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania 
chorób zakaźnych zwierząt

3 - - - - 3

OGÓŁEM 481 19 1800 2 - 502

 Lp. Inne wyniki działania Liczba

1 Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół -
2 Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym: -

a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym -
b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym -

   - pojazdy usunięte z drogi -

   - zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a -
3 pojazdy odnalezione -



 Lp. Inne wyniki działania Liczba

4 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 1
5 ujawnione przestępstwa -
6 osoby ujęte i przekazane Policji -

7 zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 
miejsca zagrożonego takim zdarzeniem

-

8 chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej -

9 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 
potrzeby gminy 259

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości  podręcznych bagaży osoby -

 11 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:

 a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 7
 b) zagrożeń w ruchu drogowym, 40
 c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 60
 d) zagrożeń życia i zdrowia, 13
 e) zagrożeń pożarowych (katastrofy), -
 f) awarii technicznych, -
 g) zwierząt 69
 Pozostałe zgłoszenia: 36

Współpraca Straży Miejskiej z Policją

Lp. Rodzaj współpracy Krótka informacja dotycząca współpracy

1
Patrole mieszane
- liczba wspólnych patroli w ciągu 
roku 16.

Realizacja działań związanych z weryfikacją wykonywania 
nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów 
prawa powszechnie obowiązującego, związanych z 
zapobieganiem rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej 
COVID-19. Udział w policyjnej akcja „Zapora” – realizacja 
działań związanych z nielegalną imigracją na teren RP.
Udział w Policyjnej akcji„Dzień wagarowicza” – realizacja 
działań związanych z przeciwdziałaniem patologiom 
społecznym.

      2 Szkolenia
- liczba i rodzaj szkoleń - 1

W ramach współpracy z KPP Hrubieszów udział w miejskich 
ćwiczeniach doskonalących pk. „HUBAL – 22” (informacja w 
dalszej części opracowania)

3
Akcje prewencyjne, - liczba 
zaangażowanych strażników i 
liczba akcji

---------------------------------------------------------------------------



4 Inne wspólne inicjatywy

Dokonywano dyslokacji patroli Straży Miejskiej 
zgodnie ze wskazaniami jednostki Policji w tym 
odnośnie realizacji działań związanych z weryfikacją 
wykonywania nakazów, zakazów i obowiązków 
wynikających z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego, związanych z zapobieganiem 
rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19. W 
całym okresie kontynuowano współpracę w różnych 
formach, związanych z zapobieganiem 
rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19.
Realizując zapisy ustawy o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych, dokonano 
wspólnie analizy zagrożeń dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszary wodne do pływania lub 
rekreacji. Ustalono, że w trosce o bezpieczeństwo, ład
i porządek publiczny w okresie wakacyjnym, w 
ramach realizowanych zadań funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej będą zwracać uwagę na 
bezpieczeństwo osób przebywających nad wodą.
W ramach współpracy z KPP Hrubieszów patrolowano
ulice miasta w zakresie ochrony spokoju i porządku 
publicznego ze zwróceniem uwagi na osoby 
uczestniczące w 30 Finale WOŚP. W akcję 
zaangażowano 2 strażników oraz pojazd służbowy.
Udział w zabezpieczaniu Procesji Niedzieli Palmowej. 
W akcję zaangażowano 3 strażników oraz pojazd 
służbowy.
W ramach współpracy z KPP Hrubieszów 
zabezpieczano uroczystości ”Bożego Ciała”. W akcję 
zaangażowano 3 strażników oraz pojazd służbowy. 
Udział w zabezpieczaniu zawodów kolarskich pn. 
„Grand Prix Hrubieszowa”. W akcję zaangażowano 2 
strażników oraz pojazd służbowy. 
W ramach współpracy z KPP Hrubieszów, udział w 
zabezpieczeniu 79.Tour de Pologne oraz patrolowano 
ulice miasta w zakresie ochrony spokoju i porządku 
publicznego w związku z odbywającą się imprezą 
kulturalno – rozrywkową o nazwie Mini Festiwal Hip 
Hop „Posejdon”.W akcję zaangażowano 2 strażników 
oraz pojazd służbowy. 
Udział w zabezpieczeniu 66 Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „ORLIKÓW” Przyjaźni Polsko – 
Ukraińskiej. W akcję zaangażowano 2 strażników oraz
pojazd służbowy. 
Udział w zabezpieczaniu zawodów kolarskich pn. 
„Grand Prix Hrubieszowa”. W akcję zaangażowano 1 
strażnika oraz pojazd służbowy. 
Udział w zabezpieczaniu imprezy sportowej pod 
nazwą Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. W akcję zaangażowano 2 strażników oraz 
pojazd służbowy. 
Udział w zabezpieczaniu imprezy biegowej pod nazwą
Biegamy Razem w Dniu Niepodległości. W akcję 
zaangażowano 2 strażników oraz pojazd służbowy. 



Zarządzanie kryzysowe

W zakresie zarządzania kryzysowego Straż Miejska we współpracy z Miejskim Centrum
Zarządzania Kryzysowego i członkami Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego brała udział
w działaniach podejmowanych podczas początkowej fazy kryzysy humanitarnego związanego z
wybuchem wojny na Ukrainie.  Działania  polegały głównie na zabezpieczeniu bezpieczeństwa i
porządku  na  terenie  miasta,  w  szczególności  w  obrębie  Hrubieszowskiego  Ośrodka  Sportu  i
Rekreacji w Hrubieszowie, przekształconego w Punkt Recepcyjny.

W ramach realizacji zadań obronnych Straż Miejska brała udział w organizowanych przez
Burmistrza  Miasta  Hrubieszowa  ćwiczeniach  obronnych  pod  kryptonimem  "HUBAL-22".
Realizowano jeden z epizodów praktycznych ćwiczenia, polegający na ochronie ujęcia wody pitnej
w związku z działalnością dywersyjną, w wyniku której zostały naruszone zabezpieczenia studni
głębionych. Epizod realizowano we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Hrubieszowie w
zakresie  zatrzymania  podejrzanego  pojazdu  w  obrębie  hrubieszowskiego  ujęcia  wody.
Przećwiczono utrzymanie łączności i przepływ informacji pomiędzy uczestnikami ćwiczenia.

Ponadto w związku z Poleceniem Wojewody Lubelskiego w całym okresie obowiązywania
ograniczeń,   wspólnie  z  funkcjonariuszami  KPP  Policji  kontynuowano  realizację  działań
związanych  z  weryfikacją  wykonywania  nakazów,  zakazów  i  obowiązków  wynikających  z
przepisów prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się
choroby zakaźnej COVID-19.

Czystość i porządek

W roku 2022 jednym z priorytetów Straży Miejskiej w Hrubieszowie były zadania związane
z estetyką miasta i ochroną środowiska. W tym celu strażnicy miejscy zwracali szczególną uwagę
na  wykroczenia  przeciwko  ustawie  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  ustawie
o odpadach oraz art. 117 Kodeksu wykroczeń. Realizując to zadanie strażnicy miejscy na bieżąco
przekazywali swoje uwagi i zastrzeżenia zarządcom budynków wielorodzinnych, zarządcom dróg
oraz pozostałym właścicielom nieruchomości.

Przypominano właścicielom zwierząt  domowych  o obowiązku  niezwłocznego  uprzątania
zanieczyszczeń,  pozostawionych  przez  zwierzęta  na terenach  przeznaczonych  do  użytku
wspólnego.  Inicjowano współpracę mieszkańców  z  Urzędem  Miasta  w  realizacji  programu
przeciwdziałania  bezdomności  zwierząt  i  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi.  Działania
te odbywały się  poprzez rozmowy z właścicielami zwierząt  i  społecznymi opiekunami zwierząt
bezdomnych.

Pozostałe działania Straży Miejskiej:
• informowano o  awariach  sieci  wodociągowej,  elektrycznej, telekomunikacyjnej,

zapadlinach  gruntu  w  pasie  drogowym,  ułamanych  konarach  drzew  zwisających  nad
chodnikiem lub innego podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem,

Udział w zabezpieczaniu uroczystości patriotyczno-religijnych, zgromadzeń publicznych itp.:
        

• udział w uroczystości Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”,
• udział w uroczystości patriotyczno – religijnej w 80 rocznicę powstania Armii Krajowej,



• udział w zabezpieczaniu imprezy „Powitanie Wakacji”
• udział w uroczystości patriotyczno religijnej z okazji wybuchu II Wojny Światowej,
• udział w zabezpieczaniu imprezy „Zakończenie Wakacji”
• udział  w uroczystości  patriotyczno  –  religijnej  w rocznicę  napaści  Armii  Czerwonej  na

Polskę,
• ochrona spokoju i porządku publicznego w trakcie imprezy pn.  „Rubienalia 2022”,
• udział w uroczystości Narodowego Święta Niepodległości,
• udział w uroczystości Dnia Polskiego Państwa Podziemnego,

Współpraca z placówkami oświaty

Realizując współpracę z placówkami oświaty funkcjonariusze Straży Miejskiej patrolowali
okolice  placówek oświatowych,  oraz  miejsca  przebywania  młodzieży  szkolnej,  w  zakresie
przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym.

Współpraca Straży Miejskiej w Hrubieszowie z Komendą Powiatową Policji w Hrubieszowie
 

Straż  Miejska  realizując  zadania  na  rzecz  poprawy  spokoju  i  porządku  publicznego
na terenie miasta ściśle współpracuje z Komendą Powiatową Policji w Hrubieszowie oraz w miarę
potrzeb  z innymi  instytucjami  powołanymi  do  ochrony  bezpieczeństwa,  spokoju  i  porządku
publicznego.

Wspólne inicjatywy
W ramach współpracy  Straży  Miejskiej  z  Komendą Powiatową Policji  w Hrubieszowie

podejmowano następujące działania:
• patrolowanie miejsc kwestowania wolontariuszy „30 Finału WOŚP”
• poprzez  wspólne  służby  patrolowe,  realizowano  działania  związane z  weryfikacją

wykonywania  nakazów,  zakazów  i obowiązków  wynikających  z  przepisów  prawa
powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się choroby
zakaźnej COVID-19,

• poprzez wspólne służby patrolowe, uczestniczono w policyjnej akcja „Zapora” – realizacja
działań związanych z nielegalną imigracją na teren RP,

• uczestniczono  w  policyjnej  akcja  „Znicz  2022”,  strażnicy  miejscy  zwracali  uwagę
na bezpieczeństwo osób odwiedzających groby swoich najbliższych, 

• udział w akcji  tzw „Dzień Wagarowicza” poprzez wspólny patrol.
• zabezpieczenie Procesji Niedzieli Palmowej,
• zabezpieczano uroczystości religijnej Bożego Ciała,
• w  ramach  współpracy  uczestniczono  w  zabezpieczeniu  wyścigu  kolarskiego  „Orlików”

Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej,
• w ramach współpracy uczestniczono w zabezpieczeniu wyścigu kolarskiego, „79 Tour de

Pologne”,
• uczestniczono w  zabezpieczeniu  imprezy  organizowanej  przez  HDK   o  nazwie  „Mini

Festiwal Hip Hop”,
• uczestniczono w zabezpieczeniu festynu charytatywnego,
• w ramach współpracy udział w miejskich ćwiczeniach doskonalących „Hubal-22” 
• zabezpieczano zawody kolarskie „Grand Prix Hrubieszowa”
• wspólnie zabezpieczano imprezę sportową pod nazwą Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych –

Tropem Wilczym,
• wspólnie zabezpieczano spokój i porządek publiczny w związku z odbywającą się imprezą

biegową pod nazwą „”Biegajmy Razem w Dniu Niepodległości”



W ramach realizacji program Bezpieczne Wakacje 2022, podejmowano n/w zadania w celu
zapewnienia ładu i porządku publicznego w okresie wakacyjnym na terenie miasta Hrubieszowa:

• patrolowano tzw.  „dzikie  kąpieliska”,  szczególną  uwagę  zwracając na bezpieczeństwo
dzieci przebywających nad wodą bez opieki osób dorosłych,

• patrolowano place i tereny zabaw dzieci i młodzieży ze zwrócenie uwagi na stan techniczny
urządzeń służących do zabawy oraz w zakresie przestrzegania prządku publicznego,

• w czasie patroli zwracano uwagę na zaparkowane pojazdy samochodowe w celu ujawniania
przypadków  pozostawiania  wewnątrz  zamkniętych  pojazdów  nieletnich  dzieci  oraz
zwierząt, bez opieki osób dorosłych.

Okres zimowy

Okres zimowy to szczególnie trudny czas dla osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych,
samotnych, a w szczególności bezdomnych.  Złe warunki atmosferyczne, opady, silne wiatry oraz
niskie  temperatury   mogą  stwarzać  zagrożenie  dla  zdrowia  i  życia  osób  bezdomnych
oraz samotnych  lub  w  podeszłym  wieku.  Celem  przeciwdziałania  powstawaniu  zagrożeń
związanych  z okresem  zimowym,  funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  patrolowali  miejsca
przebywania  osób  bezdomnych  (w  tym  opuszczone  budynki,  klatki  schodowe  bloków
mieszkalnych, tereny ogrodów działkowych itp.),  pozyskiwali  informacje o osobach samotnych,
niepełnosprawnych lub w podeszłym wieku wymagających udzielenia pomocy, zwracali szczególną
uwagę  na  osoby  pod  wpływem  alkoholu.  W  swoich  działaniach  strażnicy  miejscy ściśle
współpracowali z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Hrubieszowie, Komenda Powiatową
Policji w Hrubieszowie oraz z Hrubieszowskim Centrum Przeciwdziałania Patologiom Społecznym
„Kres”.

Ponadto  na  podstawie  ustawy o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach,  strażnicy
miejscy mając na uwadze bezpieczeństwo w ruchu drogowym i pieszym, egzekwowali obowiązek
uprzątnięcia  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  chodników  położonych  wzdłuż
nieruchomości.  W tym zakresie  strażnicy miejscy współpracowali  z  zarządcami dróg na terenie
miasta. W przypadku stwierdzenia nawisów śnieżnych i sopli lodowych stwarzających zagrożenie,
informowali podmioty władające nieruchomością o potrzebie ich usunięcia.

Poza  powyższymi  działaniami  mającymi  na  celu  dbanie  o  bezpieczeństwem i  poprawą
porządku  publicznego,  komfortu  zycia  mieszkańców  Hrubieszowa,  Straż  Miejska  przyjmowała
zgłoszenia z terenu miasta  w zakresie potrzeby udzielania pomocy w uruchomieniu pojazdu za
pomocą  urządzenia  rozruchowego  w  przypadku  rozładowania  akumulatora.  Interwencji  takich
wykonano względem 8 użytkowników pojazdów.

Sporządził:

Komendant Sraży Miejskiej 
w Hrubieszowie

        Janusz Krotkiewicz


